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NEON NEOMAT 
(LLAK BAZE POLIURTANI 2 COMP A+B) 

Skedë Teknike  

 
PËRSHKRIMI: NEON NEOMAT eshte nje llak druri pa shkelqim i bazuar ne rezina 

urethane e cila sherben per krijimin e nje shtrese rezistente  ndaj 
goditjeve ose kushteve te ndryshme atmosferike. NEON NEOBRILANT 
ne ndryshim nga llaqet e tjera me baze rezine alkide ose akrilike e ruan 
ngjyren e tij transparente duke mos ju nenshtruar proceseve oksidative 
qe cojne ne zverdhjen e filmit . 

                         
 
 

PËRDORIMI: Rekomandohet si llak dhe mbrojtes ne trajtimin e siperfaqeve me baze 
druri , si dyer , mobilje, parkete etj. Ky produkt sygjerohet vetem per 
perdorim professional. 

                         
 
 Pergatitja :NEON NEOMAT  duhet te pergatitet duke bashkuar te dy komponentet ne 

raportin e sygjeruar si dhe  keshillohet te hollohet  NEON NS-11:24 . Ky 
produkt keshillohet te aplikohet ne 2-3 shtresa, te trashesis 100-120ml/m². 
Ne raste te vecanta kur materiali eshte I perbere nga druri me perjardhje 
nga vendet ekzotike me pore te mbyllura ose sasi te larte yndyra duhen 
perdorure 2-3 shtresa te NEON NEOMAT te holluara me NEON NS-11:24 
15-30%. 

 
 

  
 
KONSUMI: 7-9 m2/litër në sipërfaqe të parapërgatitura siç duhet.  

 
 
 
KOHA E THARJES:  Zakonisht 6-8 orë. Nuk keshillohet te lyhet me NEON NEOMAT  
                                  nen temp.15 °C 

 
 
 
PAS LYERJES: Pastroni paisjet menjëherë pas përdorimit me NEON NS-11:24. 
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KUSHTET E RUAJTJES: Në ambalazh metalik të mbyllur hermetikisht, Componenti A  
                                           duhet te ruhet ne kushte optimale atmosferike per shkak   
                                         te   ngrirjes 
 
 
 
 
 
RREZIKSHMËRIA :  

1. R10  I djëgshëm 
      2.   R 20 I dëmshem po të nuhate 
      3.   R 38 Irriton lëkurën 
     4.   S37 Përdorni doreza pune të përshtatshme 


